v’.;, RU BRiCA
a0

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO 027/2021,01. QUE FAZEM ENTRE SI O MUNICIPIO
DE QUITERIANOPOLIS ATRAVES DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVICOS
PUBLICOS E A EMPRESA N.R CONSTRUGOES E SERVIGOS EIRELI - ME. PARA O Fil
QUE A SEGUIR SE DECLARA:

O MUNICIPIO DE QUITERIANOPOLIS - CE, Pessoa Juridica de direito pablico intemo. com
sede 3 Av. Laurindo Gomes, n® 152, Centro - Quiienanopolis - Ceara, inscrita no CNPJ/MF
sob o n® 07.551.179/0001-14, atraves da Secretana de Obras e Servicos Publicos, doravante
denominado CONTRATANTE. representada neste sto por suz Ordenadora de Despesas, a
Sra. Antonia Adenilce Arceno Lima Rodrigues. brasileira, inscrita no CPF n® 348 973 548
03. e a empresa: N.R CONSTRUGCOES E SERVICOS EIREL! - ME, com sede nz Rua
Francisco das Chagas Viana, 49, Bairro: Tibiquari. Boa Viagem - CE, inscrita no CNPJ/MF
sop o n° 18.635.562/0001-77, doravante denominada CONTRATADA. neste zio
representada por seu procurador, Sr. Nestor Diniz Rocha Junior, brasilewo, mscnto no CPF
sob o n® 057.893.343-85, resolvem firmar o presente aditivo 20 contrato N° 027/2021.01 em
cenformidade com as disposicdes da Lei Federal n® 8.666/93 e suas alteragdes posleriores =
mediante as clausulas e condicdes a seguir:

1.0 - CLAUSULA PRIMEIRA- DA FUNDAMENTAGCAO LEGAL

1.1. Este aditivo tem amparo legal no art. 65, |, alinea "b™ e § 1° da Lei n® 8.656. de 21 de
junho de 1983, e suas alleragdes postenores e conforme orgcamento apresentado pela
empresa coniratada.

2.0 - CLAUSULA SEGUNDA - DO OBJETO

2.1. Constitui o objeto deste termo adilivo um acréscimo a0 valor do contrato inicial,
decorrentes da necessidade deste para adequacdo das obras para a PAVIMENTACAO EM
PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DO MUNICIPIO DE QUITERIANOPOLIS - CE.

3.0 - CLAUSULA TERCEIRA - DO VALOR

3.1. Ao valor do confrato inicial que era RS 4.556.248.88 (Quatro milhdes, quinhentos e
cinquenta e seis mil, duzenios e guarenta e oito reais e oitenta e oito centavas). fica
acrescidc um valor de RS 0,03 (Trés centavos), passando o valor total do contrato para R$
4.556.248 91 (Quatro milhdes, quinhentos e cinquenta e seis mil, duzentos e quarenta
e oito reais e noventa e um centavos), conforme pianilha anexa.

4.0 - CLAUSULA QUARTA - DA RATIFICAGAD

4.1. Ficam ratificadas todas as demais Clausulas e condigbes anteriormente avencadas. nao
alteradas pelo presente Termo Aditivo. E por estarem de acordo. depois de lido e achado
conforme, assinam as partes CONTRATANTES, em duas vias de igual teor e forma, para
que surta seus juridicos e legais. 0@

m

Avenia Launndo nﬂ"es \_w ro. Qu 19.« FEigts oo bs — CEP: 63650000 52/
TS C!

C
CHPPJ (MF)Y n®. 07 .Z’;” 17S0001-14 - CGF n™ 05 920.845-



AL D
\C'\? Le

2
,.: COMISSAQ :
5 DELK ITACAO %

'; FOLHA N _"x
[ y
33, RLBRICA ¢5¢'

Vuv’i’-’

Quitenandpolis - CE, 09 de dezembro de :
“\S} 25

i&

P

Municipio de Quit‘enanapoli&’
CONTRATANTE
Antonia Adenilce Arceno Lima Rodrigues
Ordenadora de Despesas da Secretaria de Obras e Servigos Publicos

N.R CONSTRUC. ES/E SERVICPS IRELI - ME
CNPJ: 18.635.562/
CONTRATADA
Nestor Diniz Rocha Junior
Procurador

TESTEMUNHAS:
cPF (039 94 Oh3- LA

*Thas JL— i:-:iﬁ:-ﬁ's \f [
cor 962 297952 87

72

s, Centro L_.u”P”ﬂ%‘IM 15 —
o -rF n { "‘ ‘*" U“’af}

79:0001-14

4 = o YT Snd
N ‘,?'sl-F“- n®, O7.55



